
GOBIERNO REGIONAL 
DEAREQUIPA 

.-
VISTO Y CONSIDERANDO: 

.2015-GRA-GR 

Qué, mediante Resolución Ejecutiva Regional W 056-2015-GRAlGR de fecha 05 de 
enero del 2015, se designó al Lic. Roberto Siza Mendoza como Director de Sistema Administrativo 
11, Nivel Remunerativo F-3, de la Oficina de Planeamiento y Desarrollo Institucional de la Oficina 
Re ional de Planeamiento Presupuesto y Ordenamiento Territorial del Gobierno Regional de 

equipa; 

¡,Que, en el articulo 77° del Reglamento de la Carrera Administrativa, aprobado por el Decreto 
RR~~'" Supremo N° 005-90-PCM, Ley de Bases de la Carrera Administrativa, prescribe: "La designación 

" ''''- consiste en el desempei10 de un cargo de responsabilidad directiva o de confianza por decisión de ' 
, la autoridad competente en la misma o diferente entidad". : .ir~GIO~~ Que, el inciso c) del artrculo 21 de la Ley 27867, Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
, ~. ~ VD se l. determina que la Gobernadora Regional tiene, entre otras, la siguiente atribución: "Designar y 
I '. ' í ., cesar al Gerente General Regional y a los Gerentes Regionales, as! como designar y cesar a los 
~ funcionarios de confianza". 

: , ;t.~ - De conformidad con lo prescrito en las Leyes 27783 Ley de Bases de la Descentralización 27867 
Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su modificatoria' Ley 27902, Decreto Legislativo W 276, 
Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Púbíico y su 
Reglamento el Decreto Supremo W 005-90-PCM y en uso de las atribuciones conferidas a la 
Presidencia Regional. 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO UNICO.- DAR POR CONCLUIDA, a partir del 14 de julio del 2015, la 
designación del Lic. Roberto Siza Mendoza en el cargo de Director de Sistema Administrativo 11, de . 
la Oficina de Planeamiento y Desarrollo Institucional de la Oficina Regional de Planeamiffilto 
Presupuesto y Ordenamiento Territorial del Gobierno Regional de Arequipa, expresándole el 
agradecimiento institucional por los servicios prestados. 

Dada en la Sede del Gobierno Regional de Arequipa, a los 16 dias del mes de JUtto 'al 
ano dos mil quince. . 

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE 


